
Издаётся с марта 1937 годаМУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА №28(457) 23 ноября 2017 года

ОФИЦИАЛЬНО

Приложение 1 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 16 ноября 2017 года N 141
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  

ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2018 ГОД»

Дата и место проведения публичных слушаний: 05 декабря 2017 года, в 16 часов 00 минут, в зале заседаний Муници-
пального совета города Сестрорецка по адресу: Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А. 
Регистрация участников публичных слушаний – с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут.

Срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта: со дня опубликования настоящего 
информационного сообщения до 12 часов 30 минут 05 декабря 2017 года.

Дополнительный срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта после проведе-
ния публичных слушаний: до 13 часов 00 минут 06 декабря 2017 года.

Предложения в письменном виде по проекту муниципального правового акта можно подавать лично или направ-
лять по почте по адресу: 197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А. Предложения так-
же можно направлять по электронной почте по адресу: ms_sestroretsk@mail.ru (с темой письма «Публичные слушания, МБ-2018»).

Лицо, ответственное за прием обращений граждан по проекту муниципального правового акта: Овсянникова Та-
тьяна Семеновна, глава Местной администрации муниципального образования города Сестрорецка, 197706, Санкт-Петербург, 
город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А, телефон (812) 437-15-35.

Дата и место подведения итогов публичных слушаний: 07 декабря 2017 года в 15 часов 00 минут в зале заседаний Муници-
пального совета города Сестрорецка по адресу: 197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А.

Ориентировочный срок по рассмотрению проекта муниципального правового акта Муниципальным советом го-
рода Сестрорецка: 07 декабря 2017 года, 16 часов 00 минут.

Приложение 2 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от 16 ноября 2017 года N 141
Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА пятый созыв
____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2018 ГОД

Принято Муниципальным советом						                     __ декабря 2017 года
города Сестрорецка								                                N __

В соответствии с п.п.2 п.1 ст.31 и п.1 ст.53 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга горо-
да Сестрорецка, Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1.	 Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка (далее – местный бюджет) на 2018 год в сумме – 183000,00 тыс. руб.

2.	 Утвердить общий объем расходов местного бюджета на 2018 год в сумме – 203000,00 тыс. руб.
3.	 Установить предельный объем дефицита местного бюджета на 2018 год в сумме – 20000,00 тыс. руб.
4.	 Утвердить Доходы местного бюджета на 2018 год. Приложение N 1.
4.1.	Учесть в местном бюджете на 2018 год объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предо-

ставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году в сумме – 38875,2 
тыс. руб., в том числе:

4.1.1. субвенции местному бюджету на 2018 год на исполнение органами местного самоуправления отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга:

4.1.1.1.	 по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в сумме – 1746,0 тыс. руб.;
4.1.1.2.	 по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье в сумме – 3848,5 тыс. руб.;
4.1.1.3.	 по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям в сумме – 2803,0 тыс. руб.;
4.1.1.4.	 по составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 6,9 тыс. руб.;
4.1.1.5.	 по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий в сумме – 30470,8 тыс. руб.
4.2.	Учесть в местном бюджете на 2018 год общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публич-

ных нормативных обязательств:
4.2.1.	 по расходам на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности му-

ниципальной службы в сумме – 627,2 тыс. руб.;
4.2.2.	 по расходам на выплату ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в сумме – 170,4 тыс. руб.
4.3. Местная администрация муниципального образования города Сестрорецка (далее – Местная администрация) в ходе 

исполнения местного бюджета на 2018 год определяет условия и порядок предоставления субсидий из местного бюджета, 
предоставляемых в соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Размер субсидий из местного бюджета, предоставляемых в соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, на цели, указанные в наименовании целевых статей ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2018 год, 
определяется исходя из затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и осущест-
влением установленных видов деятельности, финансовое обеспечение (возмещение) которых осуществляется за счет средств 
субсидий из местного бюджета, и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

4.4.	Утвердить главным администратором доходов местного бюджета Местную администрацию, код главного администра-
тора – 881, закрепить за ним виды доходов согласно приложению N 6 к настоящему решению.

5.	 Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2018 год. Приложение N 2.
6.	 Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2018 год по разделам, подразделам, целе-

вым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов. Приложение N 3.
7.	 Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2018 год по разделам и подразделам клас-

сификации расходов. Приложение N 4.
8.	 Утвердить Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год. Приложение N 5.
9.	 Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год Местную 

администрацию, код главного администратора – 881.
10.	 Установить, что распорядителем средств резервного фонда Местной администрации является Местная администрация.
11.	 Установить верхний предел муниципального долга на 01 января 2018 года в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по муни-

ципальным гарантиям – в сумме 0,00 тыс. руб.
12.	 Установить предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 0,00 тыс. руб.
13.	 Порядок, размер и сроки отчисления части прибыли муниципального унитарного предприятия, учредителем которого 

является Местная администрация, определяются Местной администрацией.
14.	 Официально опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Здравница Санкт-Петербурга».
15.	 Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
16.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Местной администрации Овсянникову Т.С.

Глава муниципального образования –
председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.Н. Бельский

Санкт-Петербург, город Сестрорецк

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА  
пятый созыв_____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ПРАВОВОГО АКТА «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2018 ГОД»

Принято Муниципальным советом				                        16 ноября 2017 года
города Сестрорецка							                                     N141

В соответствии со ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пп.2 п.4 ст.22 Устава внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, Порядком организации и проведения 
публичных слушаний для обсуждения муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с 
участием жителей муниципального образования города Сестрорецка, утвержденным постановлением 
Муниципального совета города Сестрорецка от 16 ноября 2006 года N 88, Муниципальный совет города 
Сестрорецка РЕШИЛ:

1.	 Провести публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового акта «О мест-
ном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 
2018 год» 05 декабря 2017 года.

2.	 Официально опубликовать в газете «Здравница Санкт-Петербурга» в срок – не позднее 24 ноя-
бря 2017 года:

2.1.	информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту муниципального 
правового акта «О местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
города Сестрорецка на 2018 год» согласно приложению 1 к настоящему решению;

2.2.	 проект муниципального правового акта «О местном бюджете внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга города Сестрорецка на 2018 год» согласно приложению 2 к настоящему решению.

3.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Муни-
ципального совета муниципального образования города Сестрорецка Матвеева В.В.

4.	 Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава муниципального образования – 

Председатель Муниципального совета города Сестрорецка А.Н. Бельский
Санкт-Петербург, город Сестрорецк

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2017 года N __
ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2018 ГОД

Код 
адм. Код Наименование источника дохода Сумма 

(тыс. руб.)
1 2 3 4

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 144124,8
Налоговые доходы 107900,0

000 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 107900,0
000 10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 95000,0

000 10501010010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы 75000,0

182 10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы 75000,0

000 10501020010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов 20000,0

182 10501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

20000,0

000 10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10000,0
182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10000,0
000 10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2900,0

182 10504030020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городов федерального значения 2900,0

Неналоговые доходы 36224,8

000 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 33080,0

000 11105000000000120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

33000,0

000 11105010000000120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков

33000,0

000 11105011020000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах горо-
дов федерального значения, а также средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных участков

33000,0

830 11105011020100120
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инве-
стиционных условиях

33000,0

000 11107000000000120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 80,0

000 11107010000000120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 80,0

881 11107013030000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутриго-
родскими муниципальными образованиями городов федерального значения

80,0

000 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1000,0
000 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 1000,0
000 11302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1000,0

000 11302993030000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 1000,0

867 11302993030100130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1000,0

000 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2144,8

182 11606000010000140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

199,8

000 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1945,0

000 11690030030000140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

1945,0

806 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1000,0

807 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

300,0

824 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

320,0

855 11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

300,0

855 11690030030200140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской де-
ятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

25,0

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 38875,2

000 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 38875,2

000 20230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 38875,2

000 20230024000000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 32223,7

881 20230024030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

32223,7

881 20230024030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1764,0

881 20230024030200151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,9

881 20230024030300151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий

30470,8

000 20230027000000151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 6651,5

881 20230027030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

6651,5

881 20230027030100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 3848,5

881 20230027030200151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 2803,0

ИТОГО ДОХОДОВ 183000,0

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2017 года N __
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2018 ГОД

№ Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма

Местная администрация муниципального образования города 
Сестрорецка 881 198947,6

1. Общегосударственные вопросы 881 0100 23411,1



2№28(457) 23 ноября 2017 года

ОФИЦИАЛЬНО

№ Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма

1.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

881 0104 22691,6

1.1.1. Содержание главы местной администрации 881 0104 0020000031 1271,4

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

881 0104 0020000031 100 1271,4

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 881 0104 0020000031 120 1271,4

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (ис-
полнительно-распорядительного органа) 881 0104 0020000032 19667,3

1.1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

881 0104 0020000032 100 11486,1

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 881 0104 0020000032 120 11486,1

1.1.2.2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0104 0020000032 200 8007,4

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0104 0020000032 240 8007,4

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 881 0104 0020000032 800 173,8
1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0104 0020000032 850 173,8

1.1.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных правона-
рушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

881 0104 00200G0100 6,9

1.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0104 00200G0100 200 6,9

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0104 00200G0100 240 6,9

1.1.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

881 0104 00200G0850 1746,0

1.1.4.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

881 0104 00200G0850 100 1619,8

1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 881 0104 00200G0850 120 1619,8

1.1.4.2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0104 00200G0850 200 126,2

1.1.4.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0104 00200G0850 240 126,2

1.2. Резервные фонды 881 0111 400,0
1.2.1. Резервный фонд местной администрации 881 0111 0700000061 400,0
1.2.1. Иные бюджетные ассигнования 881 0111 0700000061 800 400,0
1.2.1.1 Резервные средства 881 0111 0700000061 870 400,0
1.3. Другие общегосударственные вопросы 881 0113 319,5

1.3.1.
Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов 
граждан по инициативе органов местного самоуправления, публичных 
слушаний и собраний граждан

881 0113 0920000071 49,5

1.3.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0113 0920000071 200 49,5

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0113 0920000071 240 49,5

1.3.2.

Создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление фи-
нансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджет-
ными и автономными муниципальными учреждениями, а также осущест-
вление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

881 0113 0920000461 270,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0113 0920000461 200 270,0

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0113 0920000461 240 270,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 881 0300 1572,8

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 881 0309 162,3

2.1.1.

Проведение подготовки и обучения неработающего населения спосо-
бам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

881 0309 2190000091 162,3

2.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0309 2190000091 200 162,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0309 2190000091 240 162,3

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 881 0314 231,0

2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования 881 0314 7950000491 231,0

2.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0314 7950000491 200 231,0

2.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0314 7950000491 240 231,0

2.2.2.
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга

881 0314 7950000511 411,2

2.2.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0314 7950000511 200 411,2

2.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0314 7950000511 240 411,2

2.2.3.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в миними-
зации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экс-
тремизма на территории муниципального образования

881 0314 7950000521 250,9

2.2.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0314 7950000521 200 250,9

2.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0314 7950000521 240 250,9

2.2.4.

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве-
ществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркома-
нии в Санкт-Петербурге

881 0314 7950000531 152,9

2.2.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0314 7950000531 200 152,9

2.2.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0314 7950000531 240 152,9

2.2.5.

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, со-
хранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования города Се-
строрецка, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилакти-
ку межнациональных (межэтнических) конфликтов

881 0314 7950000580 364,5

2.2.5.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0314 7950000580 200 364,5

2.2.5.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0314 7950000580 240 364,5

3. Национальная экономика 881 0400 71200,4
3.1. Общеэкономические вопросы 881 0401 894,0

3.1.1. Участие в организации и финансировании временного трудоустройства не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 881 0401 5100000101 894,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0401 5100000101 200 894,0

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0401 5100000101 240 894,0

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 881 0409 70306,4

3.2.1.
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержден-
ным Правительством Санкт-Петербурга

881 0409 3150000111 70306,4

3.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0409 3150000111 200 70106,4

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0409 3150000111 240 70106,4

3.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0409 3150000111 800 200,0
3.2.1.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0409 3150000111 850 200,0
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 881 0500 73550,9
4.1. Благоустройство 881 0503 73550,9

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, вклю-
чая проезды и въезды, пешеходные дорожки 881 0503 6000000131 12840,9

4.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000131 200 12840,9

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000131 240 12840,9

4.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 881 0503 6000000133 12840,9
4.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000133 200 1840,9

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000133 240 1840,9

4.1.3.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустрой-
ства территории муниципального образования

881 0503 6000000134 963,8

№ Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма

4.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000134 200 963,8

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000134 240 963,8

4.1.4.

Участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и по-
рядка на территории муниципального образования, включая ликвида-
цию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку 
территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в 
адресные программы, утвержденные исполнительными органами госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга

881 0503 6000000141 5107,8

4.1.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000141 200 5107,8

4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000141 240 5107,8

4.1.5. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 881 0503 6000000143 952,1
4.1.5.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000143 200 952,1

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000143 240 952,1

4.1.6

Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения, в том числе организацию работ по компенсационному озе-
ленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, 
содержание территорий зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насажде-
ний, защиту зеленых насаждений на указанных территориях

881 0503 6000000151 10739,7

4.1.6.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0503 6000000151 200 10739,7

4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000151 240 10739,7

4.1.7.
Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения

881 0503 6000000152 707,1

4.1.7.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000152 200 707,1

4.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000152 240 707,1

4.1.8. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 881 0503 6000000161 517,7
4.1.8.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000161 200 517,7

4.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000161 240 517,7

4.1.9.
Проведение в установленном порядке минимально необходимых меро-
приятий по обеспечению доступности городской среды для маломобиль-
ных групп населения на территориях дворов муниципальных образований

881 0503 6000000162 82,7

4.1.9.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000162 200 82,7

4.1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000162 240 82,7

4.1.10. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборку 
территорий детских площадок 881 0503 6000000163 7754,6

4.1.10.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000163 200 7726,6

4.1.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000163 240 7726,6

4.1.10.2. Иные бюджетные ассигнования 881 0503 6000000163 800 28,0
4.1.10.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 881 0503 6000000163 850 28,0

4.1.11. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории 
муниципального образования 881 0503 6000000164 778,5

4.1.11.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000164 200 778,5

4.1.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000164 240 778,5

4.1.12.

Осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству 
воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увекове-
чивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне 
земельных участков, входящих в состав комплексов, включающих земель-
ные участки, здания, сооружения и иные объекты, предназначенные для 
осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением, а 
также содержания мест погребения (далее – кладбища), за исключением 
воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увекове-
чивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне 
кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-
Петербурга, в отношении которых мероприятия по содержанию в порядке 
и благоустройству осуществляются Правительством Санкт-Петербурга

881 0503 6000000165 55,3

4.1.12.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0503 6000000165 200 55,3

4.1.12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000165 240 55,3

4.1.13. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на при-
домовых территориях и дворовых территориях 881 0503 6000000501 739,0

4.1.13.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0503 6000000501 200 739,0

4.1.13.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 6000000501 240 739,0

4.1.14.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки террито-
рий за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

881 0503 60000G3160 30470,8

4.1.14.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 0503 60000G3160 200 30470,8

4.1.14.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0503 60000G3160 240 30470,8

5. Охрана окружающей среды 881 0600 180,5
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 881 0605 180,5

5.1.1.
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муни-
ципального образования, за исключением организации и осуществле-
ния мероприятий по экологическому мониторингу

881 0605 4100000171 180,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0605 4100000171 200 180,5

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0605 4100000171 240 180,5

6. Образование 881 0700 192,5

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 881 0705 192,5

6.1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муни-
ципальных служащих и работников муниципальных учреждений, органи-
зация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предус-
мотренном законодательством Российской Федерации об образовании 
и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе

881 0705 4280000181 192,5

6.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0705 4280000181 200 192,5

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0705 4280000181 240 192,5

7. Культура, кинематография 881 0800 16735,7
7.1. Культура 881 0801 14099,6

7.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 881 0801 4400000201 12556,0

7.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0801 4400000201 200 12556,0

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0801 4400000201 240 12556,0

7.1.2. Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов 881 0801 4400000211 1543,6

7.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0801 4400000211 200 1543,6

7.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0801 4400000211 240 1543,6

7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2636,1

7.2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муни-
ципального образования 881 0804 4400000561 2636,1

7.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 881 0804 4400000561 200 2636,1

7.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 0804 4400000561 240 2636,1

8. Социальная политика 881 1000 7449,1
8.1. Социальное обеспечение населения 881 1003 797,6

8.1.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы 881 1003 5050000231 627,2

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1003 5050000231 300 627,2
8.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1003 5050000231 310 627,2

8.1.2. Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы 881 1003 5050000232 170,4

8.1.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1003 5050000232 300 170,4
8.1.2.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1003 5050000232 310 170,4
8.2. Охрана семьи и детства 881 1004 6651,5

8.2.1.
Расходы на исполнение государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

881 1004 51100G0860 3848,5

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1004 51100G0860 300 3848,5
8.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 881 1004 51100G0860 310 3848,5

8.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение прием-
ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

881 1004 51100G0870 2803,0



3 №28(457) 23 ноября 2017 года

ОФИЦИАЛЬНО

№ Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 881 1004 51100G0870 300 2803,0

8.2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 881 1004 51100G0870 320 2803,0

9. Физическая культура и спорт 881 1100 2014,6
9.1. Массовый спорт 881 1102 2014,6

9.1.1.

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образо-
вания физической культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

881 1102 4870000241 2014,6

9.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 1102 4870000241 200 2014,6

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 1102 4870000241 240 2014,6

10. Средства массовой информации 881 1200 2640,0
10.1. Периодическая печать и издательства 881 1202 2640,0

10.1.1.

Учреждение печатного средства массовой информации для опублико-
вания муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муници-
пальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения 
до сведения жителей муниципального образования официальной ин-
формации о социально-экономическом и культурном развитии муници-
пального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации

881 1202 4570000251 2640,0

10.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 881 1202 4570000251 200 2640,0

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 881 1202 4570000251 240 2640,0

Муниципальный совет муниципального образования города Сестрорецка 941 4052,4
1. Общегосударственные вопросы 941 0100 4052,4

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 941 0102 1271,4

1.1.1. Глава муниципального образования 941 0102 0020000011 1271,4

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0102 0020000011 100 1271,4

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0102 0020000011 120 1271,4

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

941 0103 2781,0

1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 941 0103 0020000021 2697,0

1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0103 0020000021 100 1374,4

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0103 0020000021 120 1374,4
1.2.1.2. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0103 0020000021 200 1322,6

1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0103 0020000021 240 1322,6

1.2.2. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 941 0103 0920000441 84,0

1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 941 0103 0920000441 800 84,0
1.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0103 0920000441 850 84,0

ИТОГО РАСХОДОВ 203000,0

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2017 года N __
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2018 ГОД

№ Наименование

Код 
раз-
де-
ла/

под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов 
(группа 
и под-

группа)

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 27463,5

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 0100 27463,5

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 1271,4

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020000011 1271,4

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0020000011 100 1271,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 0102 0020000011 120 1271,4

1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 2781,0

1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 2697,0

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000021 100 1374,4
1.2.1.2. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 120 1374,4

1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 1322,6

1.2.2. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 0020000021 240 1322,6

1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000441 84,0
1.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000441 800 84,0

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 22691,6

1.3.1. Содержание главы местной администрации 0104 0020000031 1271,4

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1271,4

1.3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000031 120 1271,4

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (испол-
нительно-распорядительного органа) 0104 0020000032 19667,3

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 11486,1

1.3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000032 120 11486,1

1.3.2.2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 0020000032 200 8007,4

1.3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020000032 240 8007,4

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 173,8
1.3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 173,8

1.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0100 6,9

1.3.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 00200G0100 200 6,9

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0100 240 6,9

1.3.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 1746,0

1.3.4.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1619,8

1.3.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 1619,8

1.3.4.2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 00200G0850 200 126,2

1.3.4.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 126,2

1.4. Резервные фонды 0111 400,0
1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000061 400,0
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 400,0
1.4.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000061 870 400,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 319,5

1.5.1.
Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан 
по инициативе органов местного самоуправления, публичных слушаний и 
собраний граждан

0113 0920000071 49,5

1.5.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 0920000071 200 49,5

1.5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0920000071 240 49,5

1.5.2.

Создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление фи-
нансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджет-
ными и автономными муниципальными учреждениями, а также осущест-
вление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

0113 0920000461 270,0

1.5.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 0920000461 200 270,0

№ Наименование

Код 
раз-
де-
ла/

под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов 
(группа 
и под-

группа)

Сумма

1.5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0920000461 240 270,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1572,8

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309 162,3

2.1.1.

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий

0309 2190000091 162,3

2.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0309 2190000091 200 162,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190000091 240 162,3

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 0314 231,0

2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования 0314 7950000491 231,0

2.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 7950000491 200 231,0

2.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7950000491 240 231,0

2.2.2.
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-
Петербурга

0314 7950000511 411,2

2.2.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 7950000511 200 411,2

2.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7950000511 240 411,2

2.2.3.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремиз-
ма на территории муниципального образования

0314 7950000521 250,9

2.2.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 7950000521 200 250,9

2.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7950000521 240 250,9

2.2.4.

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

0314 7950000531 152,9

2.2.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 7950000531 200 152,9

2.2.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7950000531 240 152,9

2.2.4.

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение 
и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, прожива-
ющих на территории муниципального образования города Сестрорецка, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов

0314 7950000580 364,5

2.2.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 7950000580 200 364,5

2.2.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7950000580 240 364,5

3. Национальная экономика 0400 71200,4
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 894,0

3.1.1.
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

0401 5100000101 894,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0401 5100000101 200 894,0

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 5100000101 240 894,0

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 70306,4

3.2.1.
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга

0409 3150000111 70306,4

3.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3150000111 200 70106,4

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 3150000111 240 70106,4

3.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0409 3150000111 800 200,0
3.2.1.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 3150000111 850 200,0
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 73550,9
4.1. Благоустройство 0503 73550,9

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки 0503 6000000131 12840,9

4.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000131 200 12840,9

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000131 240 12840,9

4.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000000133 12840,9
4.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000133 200 1840,9

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000133 240 1840,9

4.1.3.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

0503 6000000134 963,8

4.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000134 200 963,8

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000134 240 963,8

4.1.4.

Участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка 
на территории муниципального образования, включая ликвидацию не-
санкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку террито-
рий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга

0503 6000000141 5107,8

4.1.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000141 200 5107,8

4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000141 240 5107,8

4.1.5. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 0503 6000000143 952,1
4.1.5.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000143 200 952,1

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000143 240 952,1

4.1.6.

Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местно-
го значения, в том числе организацию работ по компенсационному озеле-
нению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, со-
держание территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, 
защиту зеленых насаждений на указанных территориях

0503 6000000151 10739,7

4.1.6.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 6000000151 200 10739,7

4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000151 240 10739,7

4.1.7.
Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения

0503 6000000152 707,1

4.1.7.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000152 200 707,1

4.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000152 240 707,1

4.1.8. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 0503 6000000161 517,7
4.1.8.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000161 200 517,7

4.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000161 240 517,7

4.1.9.
Проведение в установленном порядке минимально необходимых меропри-
ятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных 
групп населения на территориях дворов муниципальных образований

0503 6000000162 82,7

4.1.9.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000162 200 82,7

4.1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000162 240 82,7

4.1.10. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборку тер-
риторий детских площадок 0503 6000000163 7754,6

4.1.10.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000163 200 7726,6

4.1.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000163 240 7726,6

4.1.10.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000163 800 28,0
4.1.10.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000163 850 28,0

4.1.11. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории 
муниципального образования 0503 6000000164 778,5

4.1.11.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000164 200 778,5

4.1.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000164 240 778,5



4№28(457) 23 ноября 2017 года

И.о. главного редактора: В.В.Матвеев.     Адрес редакции: 197706, СПб, Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, лит. А

Газета «Здравница Санкт-Петербурга» зарегистрирована Территориальным управлением по СПб и Ленинградской области Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4820 от 02.11.2000г. Соучредители: Муниципальный совет муниципального образования Санкт-Петербурга г.Сестрорецка, В.В.Калашников. 

Издатель: МУП «САКУРА», 197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, ул.Коммунаров, д.24, лит.А.

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

ТИРАЖ – 1 000 ЭКЗ.
Газета отпечатана в типографии ООО «Курьер», 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.63. Заказ № 1154. 

№28(457) от 23.11.2017. Время подписания в печать: установленное по графику – 22.11.2017 18.00, фактическое – 22.11.2017 18.00.
Редакция не всегда согласна с мнением авторов. За содержание рекламных объявлений редакция ответственности не несет.Тел.: 437-15-35 E-mail: zdravnica@mail.ru

12+

№ Наименование

Код 
раз-
де-
ла/

под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов 
(группа 
и под-

группа)

Сумма

4.1.12.

Осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству 
воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увекове-
чивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне 
земельных участков, входящих в состав комплексов, включающих земель-
ные участки, здания, сооружения и иные объекты, предназначенные для 
осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением, а 
также содержания мест погребения (далее – кладбища), за исключением 
воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увекове-
чивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне 
кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-
Петербурга, в отношении которых мероприятия по содержанию в порядке 
и благоустройству осуществляются Правительством Санкт-Петербурга

0503 6000000165 55,3

4.1.12.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 6000000165 200 55,3

4.1.12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000165 240 55,3

4.1.13. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придо-
мовых территориях и дворовых территориях 0503 6000000501 739,0

4.1.13.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000501 200 739,0

4.1.13.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000501 240 739,0

4.1.14.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки террито-
рий за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0503 60000G3160 30470,8

4.1.14.1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 60000G3160 200 30470,8

4.1.14.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000G3160 240 30470,8

5. Охрана окружающей среды 0600 180,5
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 180,5

5.1.1.
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муни-
ципального образования, за исключением организации и осуществления 
мероприятий по экологическому мониторингу

0605 4100000171 180,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 4100000171 200 180,5

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 4100000171 240 180,5

6. Образование 0700 192,5
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 192,5

6.1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного самоуправления, депута-
тов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, организация под-
готовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации об образовании и законода-
тельством Российской Федерации о муниципальной службе

0705 4280000181 192,5

6.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000181 200 192,5

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 4280000181 240 192,5

7. Культура, кинематография 0800 16735,7
7.1. Культура 0801 14099,6

7.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 4400000201 12556,0

7.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000201 200 12556,0

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4400000201 240 12556,0

7.1.2. Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию мест-
ных традиций и обрядов 0801 4400000211 1543,6

7.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000211 200 1543,6

7.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4400000211 240 1543,6

7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2636,1

7.2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования 0804 4400000561 2636,1

7.2.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 4400000561 200 2636,1

7.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0804 4400000561 240 2636,1

8. Социальная политика 1000 7449,1
8.1. Социальное обеспечение населения 1003 797,6

8.1.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности и должности муниципальной службы 1003 5050000231 627,2

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000231 300 627,2
8.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050000231 310 627,2

8.1.2. Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы 1003 5050000232 170,4

8.1.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000232 300 170,4
8.1.2.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050000232 310 170,4
8.2. Охрана семьи и детства 1004 6651,5

8.2.1.
Расходы на исполнение государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 3848,5

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 3848,5
8.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 3848,5

8.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2803,0

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2803,0

8.2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 1004 51100G0870 320 2803,0

9. Физическая культура и спорт 1100 2014,6
9.1. Массовый спорт 1102 2014,6

9.1.1.

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образо-
вания физической культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

1102 4870000241 2014,6

9.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1102 4870000241 200 2014,6

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 4870000241 240 2014,6

10. Средства массовой информации 1200 2640,0
10.1. Периодическая печать и издательства 1202 2640,0

10.1.1.

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных право-
вых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о социально-эконо-
мическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

1202 4570000251 2640,0

10.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1202 4570000251 200 2640,0

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570000251 240 2640,0

 ИТОГО РАСХОДОВ    203000,0
 

ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2017 года N __
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2018 ГОД 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

№ Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 27463,5

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1271,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 2781,0

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 22691,6

1.4. Резервные фонды 01 11 400,0

№ Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела Сумма

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 319,5
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1572,8

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 03 09 162,3

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 03 14 1410,5

3. Национальная экономика 04 71200,4
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 894,0
3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 70306,4
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 73550,9
4.1. Благоустройство 05 03 73550,9
5. Охрана окружающей среды 06 180,5
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 180,5
6. Образование 07 192,5
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 192,5
7. Культура, кинематография 08 16735,7
7.1. Культура 08 01 14099,6
7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2636,1
8. Социальная политика 10 7449,1
8.1. Социальное обеспечение населения 10 03 797,6
8.2. Охрана семьи и детства 10 04 6651,5
9. Физическая культура и спорт 11 1088,7
9.1. Массовый спорт 11 02 2014,6
10. Средства массовой информации 12 2640,0
10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 2640,0

ИТОГО РАСХОДОВ 203000,0

ПРИЛОЖЕНИЕ N 5 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2017 года N __
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2018 ГОД

Код Наименование Сумма
00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 20000,0
00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -183000,0
00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -183000,0
00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -183000,0

88101050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения -183000,0

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 203000,0
00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 203000,0
00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 203000,0

88101050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 203000,0

ПРИЛОЖЕНИЕ N 6 к решению Муниципального совета города Сестрорецка от __ декабря 2017 года N __
ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ ЗА АДМИНИСТРАТОРОМ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА НА 2018 ГОД

Код 
адм. Код Наименование источника дохода

1 2 3

881 11107013030000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муниципальными 
образованиями городов федерального значения

881 11109043030000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

881 11302063030000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

881 11302993030000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

881 11402032030000410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

881 11402032030000440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

881 11402033030000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу

881 11402033030000440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

881 11402030030000440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

881 11618030030000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения)

881 11621030030000140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении пре-
ступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

881 11623031030000140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхова-
нию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

881 11623032030000140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

881 11632000030000140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения)

881 11690030030400140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, 
пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

881 11701030030000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

881 11705030030000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

881 20229999030000151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

881 20230024030000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

881 20230024030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

881 20230024030200151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

881 20230024030300151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию уборки и санитарной очистки территорий

881 20230027030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

881 20230027030100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

881 20230027030200151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

881 20803000030000180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

881 21803030030000180 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

881 21960010030000151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

ОФИЦИАЛЬНО


